

**Deviz local de resurse**  
**Lucrari de reparatie a drumurilor afectate de calamitatile naturale**  
**in luna iunie 2020 din s.Cosernita**

**Valoarea de deviz 382 085,16 lei**

Intocmit in prețuri curente 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	593,46	41,97	24 907,52
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,32	41,97	349,19
<b>Total manopera</b>						<b>25 256,71</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	Apa	m3	208,75	22,00	4 592,50
2.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,80	148,00	2 042,40
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	66,30	148,00	9 812,40
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	26,26	148,00	3 886,48
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	825,50	148,00	122 174,00
6.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	166,40	198,00	32 947,20
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>175 454,98</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,18	400,00	1 272,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,30	400,00	8 520,00
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,86	120,00	1 183,20
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,68	220,00	5 649,60
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	95,55	220,00	21 021,00
6.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	30,94	350,00	10 829,00
7.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,85	120,00	102,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	39,00	160,00	6 240,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,20	120,00	2 184,00
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	4,20	120,00	504,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>57 504,80</b>

Total	lei	258 216,49
Fond social si asigurari medicale	24,00 %	6 061,61
Transportarea materialelor	10,00 %	17 545,50
Cheltuieli directe	100,00 +	281 823,60
Cheltuieli de regie	7,60 %	21 418,59

Total:	100,00 +	303 242,19
Beneficiu de deviz	5,00 %	15 162,11
Total:	100,00 +	318 404,30
TVA	20,00 %	63 680,86

**Total deviz:**

**382 085,1  
6**

Intocmit

Caraus O.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)